10291

[announce:10291] 【検査部】抗核抗体(LE因子)・遊離脂肪酸(FFA・NEFA)受託終了のお知らせ

2016/03/10

検査部Alert

関係各位

2016年3月10日

検査部　部長　一山　智

抗核抗体(LE因子)・遊離脂肪酸(FFA・NEFA)受託終了のお知らせ

　平素より検査部検体検査業務に、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

以下の外部委託検査項目(LSIメディエンス)に関して、平成28年度診療報酬改定の保険点数が削除とな

ります。

それに伴い、現行試薬が販売中止となりますので、受託中止とさせていただきます。

　診療科の皆様にはご迷惑をおかけしますが、宜しくお願いいたします。

記

●受託終了日

　2016年 3月 31日 受付分まで

●受託終了項目

　抗核抗体(LE因子)

　遊離脂肪酸(FFA・NEFA)

●終了理由(中医協・医療技術評価分科会資料より)

　(抗核抗体)

　　低感度でスクリーニング検査としての意義が低いため

　(遊離脂肪酸)

　　測定データが不安定で臨床的価値が低いため

●連絡先

　本件担当

　検査部：中西(PHS：6204)・増田(PHS：2144)・志賀(PHS：2141)

　検査部サポートライン(PHS：2147)

1 ページ